
Jury:

Streckendaten:

FIS Para Alpin Season Opening

Ort und Datum: Resterhöhe, 26.11.2022

FIS

Veranstalter: ÖSV

Durchführender Verein: Paraski Salzburg (4PAA)

FIS-Codex: 0013/0014

Para-Ski Alpin (FIS) - Slalom

610F-Wert:

Federation Internationale de Ski

Zuschlag Herren: 20,00

Zuschlag Damen: 20,00

Offizielle Ergebnisliste

Technischer Delegierter: Ebner Reinhard KR (AUT)

Renndirektor: Skutelj Anja (FIS)

Schiedsrichter: Münch Thomas (GER)

Rennleiter: Kavelar Sascha (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 09:30

Höhendifferenz: 160 m

Anzahl Tore: 49

Strecke: Resterhöhe Sessellift

Caduff K. (SUI)

Starthöhe: 1700 m Zielhöhe: 1540 m

Richtungsänd.: 48

Homologierung: 12214/11/16

Kurssetzer:

Durchgang: 2

Startzeit: 12:30

Höhendifferenz: 160 m

Anzahl Tore: 49

Strecke: Resterhöhe Sessellift

Capelli D. (JPN)

Starthöhe: 1700 m Zielhöhe: 1540 m

Richtungsänd.: 47

Homologierung: 12214/11/16

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

71

45  (63,38%)

Vision Impaired Women   Punktezuschlag: 20,00

Rang StNr FIS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 2 22142 AIGNER Veronika 2003 AUT B2 41,11 41,65 1:22,76 0,00

Guide: Aigner Elisabeth (28907)

2 3 40290 AIGNER Barbara 2005 AUT B2 45,42 44,42 1:29,84 52,18

Guide: Sykora Klara (44017)

3 1 29711 VOZZA Martina 2004 ITA B2 45,70 45,52 1:31,22 62,36

Guide: Sabidussi Ylenia (29507)

4 4 42282 MAZZEL Chiara 1996 ITA B2 48,07 47,54 1:35,61 94,71

Guide: Casal Fabrizio (29373)

5 7 40634 GRUBE Luisa 2001 GER B2 51,64 52,06 1:43,70 154,34

Guide: Wilke Jeremias (55684)

6 6 31601 BENNINK Maaike 1978 NED B2 54,80 53,56 1:48,36 188,69

Guide: Klaveren van Dennis (33144)
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Offizielle Ergebnisliste
FIS Para Alpin Season Opening

FIS

Para-Ski Alpin (FIS) - Slalom Resterhöhe, 26.11.2022FIS-Codex: 0013/0014

Standing Women  Punktezuschlag: 20,00

Rang StNr FIS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 9 41102 AARSJOE Ebba 2001 SWE LW4 43,18 42,24 1:25,42 19,61

2 8 29162 RIEDER Anna-Maria 2000 GER LW9-1 46,13 44,96 1:31,09 61,40

3 10 24067 SMETISKO Lucija 2004 CRO LW6/8-2 51,72 49,75 1:41,47 137,91

4 15 44295 MARTIN-GRANIZO FERREIR 2006 ESP LW2 1:01,58 1:00,45 2:02,03 289,45

5 13 55759 VAN DIJK Thirza 2003 NED LW9-2 1:21,99 1:28,23 2:50,22 644,64

6 14 52043 MAKHMUDOVA Yulduz 2003 UZB LW2 5:30,67 2:07,12 7:37,79 999,99

Sitting Women  Punktezuschlag: 20,00

Rang StNr FIS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 17 51880 KIVIRANTA Nette 2001 FIN LW11 50,40 50,70 1:41,10 135,18

2 16 42136 PASCUAL SECO Audrey 2004 ESP LW12-2 53,16 51,90 1:45,06 164,37

3 21 29349 LAURILA Maiju 1980 FIN LW12-1 1:01,06 1:08,80 2:09,86 347,16

4 20 44160 BOEKHOUD Tess 2004 NED LW12-1 1:26,15 1:29,60 2:55,75 685,40

Vision Impaired Men  Punktezuschlag: 20,00

Rang StNr FIS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf 2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 24 20881 BERTAGNOLLI Giacomo 1999 ITA B3 39,34 39,25 1:18,59 0,00

Guide: Ravelli Andrea (44219)

2 22 40291 AIGNER Johannes 2005 AUT B2 39,97 39,38 1:19,35 5,90

Guide: Fleischmann Matteo (49987)

3 30 55357 COZENS Sam 2006 GBR B3 46,81 44,76 1:31,57 100,75

Guide: Hall Adam (50438)

4 29 55683 RAUEN Alexander 2001 GER B3 48,19 45,96 1:34,15 120,77

Guide: Mehnert Zoe (50267)

5 26 24165 JENSEN Patrick 1996 AUS B2 50,04 49,48 1:39,52 162,45

Guide: Jackson Ethan (54925)

6 27 19871 HETMER Patrik 1983 CZE B2 54,01 53,93 1:47,94 227,81

Guide: Macala Miroslav (19872)

7 31 55839 GALLASTEGI Lander 2002 ESP B3 56,15 55,11 1:51,26 253,58

Guide: Bosch I Guerrero Guillem 

8 28 50176 BLEIKER Marc 2002 SUI B2 58,35 57,70 1:56,05 290,76

Guide: Tresch Benjamin (50713)
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Offizielle Ergebnisliste
FIS Para Alpin Season Opening

FIS

Para-Ski Alpin (FIS) - Slalom Resterhöhe, 26.11.2022FIS-Codex: 0013/0014

Standing Men   Punktezuschlag: 20,00

Rang StNr FIS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 34 40563 PELIZZARI Federico 2000 ITA LW6/8-2 40,68 42,39 1:23,07 34,77

2 38 12955 GROCHAR Thomas 1993 AUT LW2 42,40 42,66 1:25,06 50,22

3 41 29475 SKOGLUND Arvid 2003 SWE LW6/8-2 45,24 44,18 1:29,42 84,06

4 33 31657 GLOETZNER Christoph 2003 GER LW2 45,40 45,19 1:30,59 93,14

5 35 13263 HALL Adam 1987 NZL LW1 46,65 46,83 1:33,48 115,57

6 39 50068 AOKI Yamato 1994 JPN LW3 47,46 46,88 1:34,34 122,25

7 40 24226 KRESS Leander 2001 GER LW2 48,30 46,19 1:34,49 123,41

8 42 13222 KOIKE Gakuta 1982 JPN LW6/8-1 48,73 46,41 1:35,14 128,46

9 49 17133 JAS Ricardo 1993 NED LW2 48,82 48,02 1:36,84 141,65

10 43 34448 NILSSON GRASTO Marcus 2001 NOR LW5/7-2 49,42 48,69 1:38,11 151,51

11 47 55275 SIERRO Emerick 2006 SUI LW9-2 57,47 56,85 1:54,32 277,33

12 45 40536 ROTACH Ueli 2002 SUI LW3 1:01,42 58,66 2:00,08 322,04

13 44 50208 GEX Brandon 1992 SUI LW9-2 1:00,37 1:01,44 2:01,81 335,47

14 48 51550 MORUD Thomas 1984 NOR LW2 1:16,95 1:15,26 2:32,21 571,42

15 46 50072 MENICUCCI Marco 1968 ITA LW6/8-1 1:14,73 1:18,72 2:33,45 581,05

16 50 52042 KHUDOYATOV Firdavs 2004 UZB LW4 1:50,48 2:35,88 4:26,36 999,99

Sitting Men   Punktezuschlag: 20,00

Rang StNr FIS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Rennpkt.

1 56 28451 DE SILVESTRO Rene' 1996 ITA LW12-1 39,41 40,50 1:19,91 10,25

2 54 28952 SLIVNIK Jernej 2000 SLO LW12-1 44,31 45,93 1:30,24 90,42

3 57 24135 SPEKSNIJDER Thijn 2000 NED LW12-1 49,86 47,42 1:37,28 145,07

4 59 21527 ACKERMANN Rouven 1999 GER LW10-2 49,65 55,99 1:45,64 209,96

5 60 24093 NYBO Adam Bording 2000 DEN LW12-1 52,97 52,79 1:45,76 210,89

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (1,41%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

11 KAZAZIC Ilma 1998 BIH21941

Nicht im Ziel (1. Lauf):         11     (15,49%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

32 LINDSTROEM Aaron 2000 SWE24078

36 PUIG DAVI Roger 1997 AND21567

52 MADARAS Marius 1994 ROU55870

58 FUJIWARA Tetsu 1980 JPN44177

61 DAMAS Christophe 2002 SUI50210

65 BREEWEL Jim 1998 NED55748

67 GONZALEZ ARROYO Javier 2001 ESP55841

68 CASTILLO GUERRERO Cristian 1998 ESP52111

69 PREGARDIEN Jeremie 1988 BEL55669

70 PORPIGLIA Giorgio Giuseppe 1968 ITA55539

71 VIERELA Antti 2000 FIN21753
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Offizielle Ergebnisliste
FIS Para Alpin Season Opening

FIS

Para-Ski Alpin (FIS) - Slalom Resterhöhe, 26.11.2022FIS-Codex: 0013/0014

Ebner Reinhard KR (AUT)

Unterschrift Technischer Delegierter

Nicht im Ziel (2. Lauf):         12     (16,90%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

12 TURDIMURATOVA Asel 2004 UZB52044

18 HARADA Norika 1982 JPN44178

19 KISHIMOTO Aika 1992 JPN44179

23 GOLAS Michal 2004 POL51396

25 LUETCHFORD James 1984 GBR29425

37 BENDOTTI Davide 1994 ITA22987

51 WILDHABER Janosch 2006 SUI55328

55 BALCHEN Magnus Valoe 1999 NOR51503

62 RUF Valentin 2001 GER32070

63 LISKA Premysl 1988 CZE43949

64 VISO VILLEGAS Ruben 1994 ESP55847

66 TSUKAHARA Shintaro 2006 JPN55362

Disqualifiziert (1. Lauf):         2     (2,82%)

StNr FIS-Code Name JG Nation Tornr.

5 NIKOU Eva 2000 GRE 2741000

53 VISSER Steyn 2005 NED 1055796
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Summe CSumme A

Damen

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN

120,89 227,90(A) Die besten 5 Gewerteten

(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten

FIS-Codex

0013/0014

FIS/ÖSV-
Punkte

Renn-
punkte

die 5 
bestenRang FIS-Code Name Jg. Laufzeit

FIS-
Punkte

Die besten 10 des Wettkampfes

Nat.StNr

1. 22142 Aigner Veronika 2003 1:22,76 20,00 0,0020,00AUT2

2. 41102 Aarsjoe Ebba 2001 1:25,42 0,00 19,610,00SWE9

3. 40290 Aigner Barbara 2005 1:29,84 5,70 52,185,70AUT3

4. 29162 Rieder Anna-Maria 2000 1:31,09 43,30 61,4043,30GER8

5. 29711 Vozza Martina 2004 1:31,22 74,56ITA1

6. 42282 Mazzel Chiara 1996 1:35,61 51,89 94,7151,89ITA4

7. 51880 Kiviranta Nette 2001 1:41,10 207,08FIN17

8. 24067 Smetisko Lucija 2004 1:41,47 92,71CRO10

9. 40634 Grube Luisa 2001 1:43,70 159,89GER7

10. 42136 Pascual Seco Audrey 2004 1:45,06 88,12ESP16

Nr. FIS-Code Name Jg. Laufzeit

FIS-
Punkte

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes die 5 
bestenNat.StNr

1 41102 Aarsjoe Ebba 2001 1:25,42 0,00 0,00SWE9

2 40290 Aigner Barbara 2005 1:29,84 5,70 5,70AUT3

3 22142 Aigner Veronika 2003 1:22,76 20,00 20,00AUT2

4 29162 Rieder Anna-Maria 2000 1:31,09 43,30 43,30GER8

5 42282 Mazzel Chiara 1996 1:35,61 51,89 51,89ITA4

FIS Para Alpin Season Opening

Slalom

26.11.2022

Name der Veranstaltung:

Resterhöheam: in:

Disziplin: F-Wert: 610

Summe B

120,89

13,88 1,3910120,89 120,89 227,90A + B - C = : =

(B) Die besten 5 Gestarteten

Berechneter Punktezuschlag: 11,39

10,00

0,00

+Kategorie-Adder

Korrekturwert (Z = 0) -

Angewandter Punktezuschlag: 20,00

Unterschrift des Technischen Delegierten

Ebner Reinhard (AUT)
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